

# URZĄD GMINY

76-214 SMOLDZINO

ul. Kościuszki 3

tel. 59 811 72 15, fax. 59 811 74 60

ZP.III.271.2.2021

Smoldzino, dnia 04.02.2021r.

Zamawiający

Gmina Smoldzino

ul. T. Kościuszki 3

76-214 Smoldzino

Tel/fax (59) 8 11 72 15/ (59) 8 11

## Wykonawcy

### Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość zamówienia nie przekracza progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.) na zadanie: „Świadczenie usługi polegającej na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów komunalnych powstających na terenie cmentarzy komunalnych w Smoldzinie i Gardnie Wielkiej oraz z Urzędu Gminy Smoldzino w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2021 r.”

Zgodnie z art. 284 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 9 Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z póź.zm.) Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania Wykonawców dot. Wyjaśnienia treści SWZ. Poniżej przedstawiamy pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

#### **Pytanie 1**

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania ( w ogłoszeniu i SWZ, celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych – w przypadku konkretnego początku obowiązywania umowy.

#### **Odpowiedź:**

Przywołany artykuł 142 oraz 143 Pzp nie ma zastosowania do prowadzonego postępowania. Zgodnie z art. 436 ust. 1 Zamawiający wskazał termin zakończenia dostawy. W załączniku Nr 1 do SWZ Zamawiający wskazał szacunkową wartość zamówienia z podaniem MWh wobec powyższego Wykonawca na tej podstawie winien obliczyć stawkę w Formularzu oferty w kWh.

#### **Pytanie 2**

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawionych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzenie dodatkowych zestawień, o których mowa w

przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

**Odpowiedź:**

Zapis nie będzie usunięty i pozostaje w umowie.

**Pytanie 3**

Załącznik nr 8 do SWZ ( Projekt umowy) - §6 ust. 2

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie o przekazanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii 9PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej [pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy ( sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 4**

Załącznik nr 8 do SWZ ( Projekt umowy) - §6 ust. 8

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcję skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się o Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „ Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w dniu 02.02.2021r. w pytaniach do Wykonawcy udzielił już odpowiedzi i wyraził zgodę na zmianę „ termin płatności od daty jej wystawienia”.

**Pytanie 5**

Załącznik nr 8 do SWZ ( Projekt umowy) -§ 7 ust. 1

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„ Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 7 ust. 1 wzoru umowy. Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu mówiącego, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy, zgodnie z wykazem punktów poboru ujętych w Załączniku Nr 1 do SWZ. Punkty z innych grup taryfowych, nieujęte w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„ Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

Jednocześnie Wykonawca prosi o przesłanie potwierdzenia odbioru zapytań na wskazany adres email. Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ Rozdział III pkt. 3 komunikacja w postępowaniu jest prowadzona poprzez miniPorta <https://miniportal.uzp.gov.pl/>

W związku z powyższym Zamawiający przekaże Wykonawcy odpowiedź zgodnie z SWZ.

**Zamawiający informuje, iż termin otwarcia ofert nie ulega zmianie.**

**Z up. Wójta**  
*mgr Janusz Dzięzbą*  
**SEKRETARZ GMINY**



